
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  812 DEL 01/06/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22ATP002.3 | Determina a contrarre e affidamento della fornitura di n. 1 
mezzo autoambulanza per le esigenze del Parco Auto aziendale (CIG: 
9216943DF7 – CUP F29J21011460002). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 812 del 01/06/2022 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC22ATP002.3 | Determina a contrarre e affidamento della 
fornitura di n. 1 mezzo autoambulanza per le esigenze del Parco Auto 
aziendale (CIG: 9216943DF7 – CUP F29J21011460002). 
 
 
RICHIAMATO il Decreto D.G. n. 144 del 10.02.2022 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Programma Triennale degli Investimenti 2021-2023 
prevedendo che parte delle risorse assegnate, ammontanti ad € 450.000,00, 
vengano destinate all’acquisizione di n. 3 mezzi autoambulanza (C.U.P. è 
F29J21011460002); 
 
RILEVATA pertanto la necessità di procedere all’acquisizione di n. 3 mezzi 
autoambulanza per le varie esigenze aziendali per il seguente fabbisogno 
specifico (meglio esplicitato nell’Allegato 1 al presente provvedimento): 

- Autoambulanza Tipo n. 1): n. 2 mezzi; 
- Autoambulanza Tipo n. 2): n. 1 mezzo; 

 
PRESO ATTO che il Commissario Straordinario per l’attuazione e il 
coordinamento delle misure di contenimento e contrasto dell’emergenza 
epidemiologica COVID-19 ha pubblicato sul Portale dell’Agenzia Invitalia, in 
data 12 novembre 2020, l’”Elenco Ambulanze ed Automediche”, reso 
disponibile per la fornitura di ambulanze ed automediche, in attuazione dei 
Piani di Riorganizzazione di cui all’art. 2 del D.L.19 maggio 2020, n. 34, nel 
quale sono inserite le seguenti società: 

- Orion S.r.l.; 
- Newcocar S.r.l.; 
- Olmedo Special Vehicles S.p.A.; 
- MAF di Mariani Alfredo e Figlio S.r.l.; 
- Mariani Fratelli; 
- Integra S.r.l.; 
- Pam Mobility S.r.l.; 
- Tekne S.r.l.; 

 
DATO ATTO che la procedura è stata indetta all’esito della raccolta dei 
fabbisogni indicati dalle Regioni e dalle Province Autonome ed ha portato 
all’istituzione di un Elenco Fornitori in forma di Accordo Quadro di cui si 
possono avvalere i Soggetti Attuatori per acquistare i prodotti, dagli stessi 
prescelti; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 35038 si è proceduto a richiedere 
quotazione economica nei confronti di tutti gli Operatori economici di cui 
all’”Elenco Ambulanze ed Automediche” ad eccezione della società Mariani 
Fratelli in ragione del fatto che nei confronti di quest’ultima, ASUFC ha già di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 812 del 01/06/2022 
 

pag. 3 di 5 
 

recente provveduto ad affidare direttamente l’acquisto di n. 1 mezzo 
autoambulanza; 
 
DATO ATTO altresì che con la propria Determinazione dirigenziale n. 682 del 
5.05.2022 si è già proceduto ad affidare, mediante stipula delle Trattative 
Dirette MEPA n. 2099067 e n. 2108781, rispettivamente avviate con gli 
Operatori economici MAF di Mariani Alfredo e Figlio e Orion S.r.l., la fornitura di 
n. 2 mezzi autoambulanza per le esigenze del Parco Auto aziendale; 
 
PRESO ATTO che per l’Autoambulanza Tipo 2) “FIAT Ducato 180cv 2 ruote 
motrici” (fabbisogno n. 1 mezzo) hanno presentato quotazione economica i 
seguenti n. 3 Operatori economici: 

- Olmedo Special Vehicles S.p.A. 
- Orion Srl 
- MAF di Mariani Alfredo e Figlio; 
- Pam Mobility Srl; 
- Integra Srl; 

 
VISTA la corrispondenza intercorsa, agli atti della SOC Beni e Servizi, con il 
referente aziendale per la valutazione delle specifiche tecniche, delle quotazioni 
economiche e dei tempi di consegna dei rispettivi mezzi, dalla quale esita che 
l’offerta che meglio concilia le esigenze aziendali e risulta più conveniente 
economicamente proviene dall’Operatore economico Olmedo Special Vehicles 
S.p.A.; 
 
PRESO ATTO che con la Trattativa Diretta MEPA n. 2113004, Allegato n. 2 del 
presente provvedimento, espletata sul portale “Acquisti in rete PA” si è 
pertanto proceduto ad interpellare formalmente la suddetta società in merito 
alla fornitura de quo; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il seguente Codice Identificazione Gara (C.I.G.): 9216943DF7; 
 
RITENUTO pertanto di procedere, previa formale stipula della suddetta TD 
MEPA, con l’ordinativo di fornitura di cui ai documenti allegati nn. 2, 2.1 e 2.2 
del presente provvedimento per l’importo di seguito indicato: 
 

O.E. C.F. 
Importo 

unitario IVA 
esclusa 

TD MEPA n. Allegati di 
riferimento CIG 

Olmedo Special 
Vehicles S.p.A. 02062440355 € 116.259,00 2113004 

FC22ATP002.3 n. 2, 2.1 e 2.2 9216943DF7 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 812 del 01/06/2022 
 

pag. 4 di 5 
 

VISTO l’art. 1 c. 2 lett. a) L. 120/2020, così come modificato con D.L. n. 
77/2021 convertito in L. 108/2021, il quale consente alla Stazione appaltante, 
nel caso di adozione di determina a contrarre o di altro atto equivalente entro il 
30 giugno 2023, di procedere mediante la procedura di affidamento diretto per 
l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00; 
 
DATO ATTO che il RUP è il dott. Guerrino Varutti, Responsabile della SOC Beni 
e Servizi; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del 
Responsabile del Procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di affidare, mediante stipula della Trattativa Diretta MEPA n. 2113004 
avviata con l’Operatore economico Olmedo Special Vehicles S.p.A., la 
fornitura di n. 1 mezzo autoambulanza alle condizioni economiche e 
tecniche di cui ai documenti Allegati, parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento: 

 

O.E. C.F. 
Importo 

unitario IVA 
esclusa 

TD MEPA n. Allegati di 
riferimento CIG 

Olmedo Special 
Vehicles S.p.A. 02062440355 € 116.259,00 2113004 

FC22ATP002.3 n. 2, 2.1 e 2.2 9216943DF7 

 
2. di dare atto che il RUP è dott. Guerrino Varutti, Responsabile della SOC 

Beni e Servizi; 
 

3. di dare atto che la conseguente complessiva spesa pari ad € 141.835,98 
IVA 22% inclusa verrà iscritta al Conto 20.600AUTOMEZZI dell’anno di 
acquisizione;  

 
4. di dare atto altresì che il Codice Unitario Progetto (C.U.P.) è 

F29J21011460002; 
 

5. di provvedere al pagamento delle relativa fattura previa acquisizione del 
riscontro di regolare esecuzione della fornitura da parte dei competenti 
Uffici. 

 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 812 del 01/06/2022 
 

pag. 5 di 5 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 ALL 1.pdf 
2 FC22ATP001.3 allegato 2.2.pdf 
3 FC22ATP001.3 allegato 2.1.pdf 
4 FC22ATP002.3 allegato 2 _ td mepa _2113004.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 812 del 01/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 01/06/2022 10:43:36
IMPRONTA: BA1AA29A7022D9885F43DF2BFBB37515C4A05C48EF9129A24BE418BA4ECCBD96
          C4A05C48EF9129A24BE418BA4ECCBD9646BDF8BB8F773144C45AB650FD14E2B3
          46BDF8BB8F773144C45AB650FD14E2B37158780D8A445220A87D716C5A650FFE
          7158780D8A445220A87D716C5A650FFE65134B8A9188DB61D5353E229E841D0B


